
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

Verma,

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.09.20.2

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

ã FLS.:

AVTSO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.09.20.2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de
construção/ampliação nas Escolas Melo e Silva e Vicente Felizardo e na Creche Tia Lila,
localizadas no Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 07 de Outubro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 20 de Setembro de 2022.

José Jonas Bezerra Leitó

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de ipaumirlm
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

sr1

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N® 2022.09.20.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme detemiina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N" 2022.09.20.2, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Outubro de
2022 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução de construção/ampliação nas Escolas Melo e Silva e Vicente Felizardo e na Creche
Tia Lila, localizadas no Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 20 de Setembro de 2022.

José Jonas Bezenm Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirlm - CE



DIÁRIO 0FICL4L DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N" 180, quarta-feira, 21 de setemb

PREFEITURA MUNICIPAL DE 5UARACIABA DO NORTE

RESULTADO DE CLASSIFICAÇAO
CONCORRÊNCIA N» CP/Ol/200722/SEINFRA

Unidade Administrativa; Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Regente;
Comissão de Licitação - Processo Originário: Concorrência N®. CP/Ol/200722/SeiNFBA -
Objeto; Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáitica em
CBUQ em diversas ruas do município de Guaraciaba do Norte-CE.

A comissão de licitação depois de proceder à verificação e análise das
Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou classificadas
as empresas; CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS e FERREIRA
CONSTRUTORA LTDA. Empresas desclassificadas; Não houve.

Foi vencedora do certame a empresa CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MAQUINAS - CNPJ N» 72.432.727/0001-59, com o valor global de RS 1.607.270,86.

A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art.
109, Inciso I, alínea "b" da Lei Federal N' 8.666/93.

Guaraciaba do Norte - ÇE, 20 de setembro de 2022
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO.

Presidente da Çomissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

RESULTADO DO iULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N«. 2022.07.06.1-TP

A CPI do Município de Guaramlranga através da sua Presidente, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento de análise da proposta de
preços da TOMADA DE PREÇO Nb 2022.07.05.1-TP. Objeto; Reforma do Teatro Murticlpal
Rachel de Queiroz em Guaramiranga-CE, conforme especificações do Projeto Básico em
Anexo ao Edital. Proposta vencedora; 1» lugar; LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
com o valor global de R5 283.867,88 e propostas classificadas; 29 lugar CLEZINAIDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES, com o valor global de RS 288.524.71; 3» lugar NORTH
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, com valor global de RS 289.455,74. Portanto fica
aberto o prazo recursal a partir desta publicação, conforme preceitua o artigo 109, Inciso
, I, letra b, da Lei Federal N» 8.666/93. Maiores Informações; Rua Joaquim Alves Nogueira,
' 409 • Centro - CEP; 62.756-000 - Guaramlranga • CE, no horário de 8h às 12h e no site:

tce.ce.gov.br/licltacoes-

Guaramiranga/CE, 20 de setembro de 2022
VERÔNICA LOPES QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2Q22.09.15.2- SRP

Julgamento: Menor Preço por ITEM. Objeto; Registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de
alimentação escolar do Município de Horizonte/CE.

O prazo de cadastrsmento das Cartas Propostas será até ãs oahOOmin do dia 04
de Outubro de 2022, com abertura para análise das propostas às 08h30mln.

O  edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
wvvw.comprasneE.gov.br, www.hori2onte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.hr a partir da data
desta publicação. Informações; Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, ns SIGO, Centro, Horlzonte/CE ou (85)3222-0583.

Horizonte/CE, 20 de Setembro de 2022
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE I6UATU

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO-RP NB 2022.08.26.01-PMI-SAS

Aviso de Reabertura de Prazo. OBJETO; Registro de Preços para Futuras e
Eventual Aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, equipamentos de Informáticas,
áudio e vídeo, móveis, equipamentos de proteção individual, utensílios diversos, cama,
mesa, banho, uniformes, roupas e calçados, para atender as necessidades da Secretaria

w Assistência Sodat, Direitos Humanos e Cidadania do Município de Iguatu-CE. Modalidade;
Pregão Eletrônieo-RP N' 2022.08.26.01-PMI-SAS, Data da Sessão; 04 de Outubro de 2022,
a partir das 09h30min. Edital e Local: www.bli.org.br. Rua Guilhardo Gomes de Araújo,
S/N*, Esplanada II.

Igu3tu-CE, 20 de setembro de 2022.
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMiRIM

AVISO DE IICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 2022.09.20.3

A CPL torna público que estará realizando Licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na execução da reforma e ampliação da E.E.F. Dr. Jarlsmar
Gonçalves Meio, reforma do anexo da Escola José Alves de Oliveira e construção de forro
no C.E.1. São Pedro, localizadas no Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de outubro de
2022 às 14h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima,
230, Centro, no horário das 8h às 12h.

IpaumIrIm/CE, 20 de setembro de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LETTE

Presidente da CPL

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2022.09.20.2

A CPL torna público que estará realizando Licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na execução de construção/ampliação nas Escolas Meio e
Silva e Vicente Felizardo e na Creche Tia Lila, localizadas no Município de Ipaumirim/CE.
Abertura; 07 de outubro de 2022 às ShOOmln. Maiores informações na sede da CPL, sito na
Rua Cel. Gustavo Uma, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 20 de setembro de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

Este tfoujmenlo pude se: venieedo no eDdereío clítraerco
í S J pelo c««o BSSOJQZZOSZIOWZI

e 2022

£LS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 2022.09.20.1

O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modali
Pregão nB 2022.09.20.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos destinados as
Creches do Município de Ipaumirim/CE, com recursos provenientes da complementaçio
da União ao Novo FUNOEB (VAAT). Abertura; OS de outubro de 2022, a partir das
9h00mln. Início de acolhimento das propostas: 22 de setembro de 2022, às 9h00nnin,
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos; llcitacoes.tce.ce.gov.br
e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-
1525.

Ipaumirim/CE, 20 de setembro de 2022

JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO EUTRÕNICO N» 13.09.2022.01-SRPE

Por intermédio do Pregoeiro, torna público que fará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n®. 13.09.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é Registro de
Preço para Futura c Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de prótese dentárias, incluindo o material de fabricação, destinado aos usuários
da rede de saúde do Município de itapajé-Ce.

O recebimento das propostas através do site www.bbmnetiicítacoes.com.br
dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 22 de setembro de 2022 com data de abertura das
Propostas no dia 06 de outubro de 2022. às 09:00 horas e início de disputa dc preços no
dia 06 de outubro de 2022, às 10:00 horas.

O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetiicítacoes.com.br ou site:
https;//ilcitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderio obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

itapalé- CE. 20 de setembro de 2022.
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE UCITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* 2022091S01-SEIN

Objeto; contratação de empresa especializada para urbanização de trechos das avenidas
manoel de castro, avenida adolfo bezerra de menezes, avenida juarez de queiroz olimpo e
rua maria josé da sede de jaguaretama-ce, conforme projeto. A Comissão de Licitação
comunica aos Interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia
06/10/2022 ás Q9h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185.

Maiores Informações Tel. (88) 3S76-130S, Emall:
lícltacaogljaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 20 de setembro de 2022

FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 14.09.02/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe.
Localizada na Av. Maria Nliinha Campeio, 341, Aldeota, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o editai de Pregão Eletrônico 14.09.02/2022 cujo objeta versa
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos para
suprir as necessidades das escolas municipais, junto a Secretaria de Educação e Cultura do
município de Jaguaríbe/CE. início do recebimento das propostas e habilitação: às I7h do
dia 21 de setembro de 2022.Fim do recebimento das propostas e hablillação: às 08h do dia
03 de outubro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das
OShQlmin às 08h59min do dia 03 de outubro de 2022 início da sessão de disputa de
preços: às 09h do dia 03 de outubro de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília -
DF. Local; Portal; Bolsa de Licitações do BraslI-BLL wvw.bll.org.br. Referido editai estará

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://j8guaribe.ce.gov.hr/licitacao.php) e no portal dc licitação do TCE-CE
(http://municlpios.tce.ce.gov.br/llcitacoes/).

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail; lrcit3cao@jaguaribe.ce.eov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nb 14.09.03/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 14.09.03/2022 cujo objeto versa
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene para
suprir as necessidades das escolas de ensino infantil, junto a Secretaria dc Educação e
Cultura do município de Jaguaribe/CE. início do recebimento das propostas e habilitação;
às 17h do dia 21 de setembro de 2022.Flm do recebimento das propostas e habilitação: às
14h do dia 03 de outubro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das
propostas: das üShOlmin às 14h59min do dia 03 de outubro de 2022 início da sessão de
disputa de preços; às 15h do dia 03 de outubro de 2022. Referência de tempo; Horário de
Brasília • DF. Local: Portai: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bH.org.br. Referido edital
estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://iaguarlbe.ce.gov.br/llcltac3U.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http;//municlpics.tce.ce.gov.br/llcitacoes/).

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@)aguaribe.ce.gov.bf.

Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2022.
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

Onc;:nenu: asVnado <lia:talirente coníorme MP n» ZUU-Z dc ZdWS/ZOO). ICP
()« institui 9 InftjMItJlurx il Chívss Públicas Brasileira - ICP-e'»sl yjj;



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 AN0XIVN°191 | FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2022

ES'I"ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÜ - Aviso de Homologaçao/Adjudicaçao. Modalidade: TOMADA D
N° 07.006/2022-TP. Objeto: Coníraíação dc empresa especializada para execução do Projeto de Passagem Molhada no Sítio Buraco n<
de Banabuiú-CE - MAPP 5466, de responsabilidade da Secretaria dc Infraestrutura. Vencedor: Lopes Caiisto e Calisto Lfda M'
09.170.974/0001-98, com o valor global dc RS 717.621,04 (Setccentos c dezessete mil, sciscentos c vinte e um reais e quatro centavos).
adjudicado a presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93 - Francisco Carlos Farias - Secretário Municipal de Infraestrutura. Banabui
agosto dc 2022.

UBIOipiO

NPJ

•** ««*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município dc Ipaumirim/CE, realizará certame licitalório na modalidade
Pregão n" 2022.09.20.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática, móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e brinquedos
destinados as Creches do Município de Ipaurairim/CE, com recursos provenientes da complementação da União ao Novo FUNDEB (VAAT). Abertura: 05
de outubro de 2022, a partir das 91i00min. Inicio dc acolliimento das propostas: 22 de setembro de 2022, às 9h00min. I^iores informações c acesso ao edital
nos sítios eletrônicos; licitacoes.tce-ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações p<iderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE,
20 dc setembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Prcgociro OfícIaL

**• *»* •**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraípaba - Aviso de Licitação - Tomada de Prc^s N" 012.2022. A Prefeitura Municipal de Paraipaba,
através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba-CE, toma público aos interessados que no dia 06
dc outubro de 2022 às 09h0ümin, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n" 012.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
das obras de ampliação da Escola CEl Neuba de Azevedo Batista, no Município de Paraipaba-CE. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos
dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos: munieipios-licilacoes.tce.ce.gov.br/; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 19 dc setembro
de 2022. Presidente da CPL.

*«• *«» «•*

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Adjudicação c Flomologaçâo Concorrência Pública N° 2022.06.28.002-CP-SME. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços dc engenharia para reforma de quadras poiiesporti\'as no município. Vencedora: 3D Construções Lida,
inscrita no CNPJ n" 07.930.656/0001-17, com endereço na Av, Wasliington Soares, n° 2155, Sala 70, Edson Queiroz, Forlnleza/CE, CEP: 60.811-341,
vencedora do certame por ter apresentado o preço mais vantajoso dentre as propostas classificadas e por cumprir todas as exigências do edital, com o valor de
R$ 1.937.535,90 (um milhão, novecentos e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa centavos). Adjudicado e Homologado pela Secretária
de Educação, Sra. Ana Cristina Lopes da Silva, o presente processo de licitação na forma da lei. Data; 19/09/2022.

»•» «*« **•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ipaumirim - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços n" 2022,09,20.2. A CPL toma público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação dc serviços a serem prestados na execução de construção/ampliação nas Escolas Melo e Silva e Vicente
Felizardo e na Creche Tia Lila, localizadas no Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de outubro de 2022 às 9h00min. Maiores informações na sede
da CPL, sito na Rua Ccl. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 20 de .setembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite -
Presidente da CPL.

«*« •««

FSC

MISTO

ipalM«U)s

eitura Municipal de Uruburetama- Aviso de Licitação. OPregoeiro da Prefeitura de Uruburelama, toma público que no próximo
22, às 9h30min (horário dc Brasília), através do endereço eletrônico www.bbmncllicitacoes.com.br, estará realizando o Pregão

Estado do Ceará- Prefcitui

dia 03 de outubro de 2022, £ ,
Eletrônico n" 037/2022.02-SRP, cujo objeto é o Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisição de material esportivo para Secretaria de Esporte e
Juventude do Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação e no endereço eletrônico;
licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 20 de setembro de 2022. Elinaldo Dutra — Prcgociro.

***

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato do 1" Tenno Aditivo
ao contrato n" 08.002/2021-01SME, resultante do Processo de Adesão n'' 08,002/2021-ARP. Contratada; 7Serv QesUío de Benefícios EIRELl, atravcs de
seu representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Souza .lunior. Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combusüveis
e serviços com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio dc cartão magnético microprocessado (com chip ou magnético), O presente Teimo
Aditivo tem por objetivo consignar um acréscimo no quantitativo no objeto contratual correspondente a 25%. Data da assinatura: 14/09/2022.

«•* «*« •**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2022.09.15.01 - CP. O Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de outubro de
2022 às 09-30 horas estará realizando licitação de Concorrência Pública objetivando: a contratação de empresa para gerenciamento mlegral de manutenção
prcvènliva/corrcliva e ampliação, melhoria e reforma do Sistema dc Iluminação Pública do Município de Jaguaruana - Ceará. Jaguaruana, 20 dc setembro
dc 2022. Joéfcrson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

•*« *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assarc - Aviso de Recurso - Concorrência 2022.07.29.3. A Comis^são Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal dc Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Eletrocampo
Serviços e Construções LTDA ingressou com Recurso Administrativo contra a sua inabihtaçüo, junto ao julgainento da fase de habihlaçao rerárente ao
Proctílso Licitatório na modalidade Concorrência n" 2022,07.29.3. Maiores informações na sede da Comissão dc Licitação ou pelo telefone (88) 3ó3^-1613.
Assaré/CE, 20 de setembro de 2022. Míckaclly Lohanc Morais Tributino - Presidente da CPL.

«»• «*» «*«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços n" 2022.09.20.3. A CTL toma público que esiara
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação dc serviços a serem prestados tia execução da reforma e ampliação da E.E.l- Dr. Jansmar Gonçalves Melo
reformado anexo da Escola José Alves de Oliveira e construção de forro no C.E.l. Sao Pedro, localizadas no Município de Ipaumir^CE. Abertura. 07 de
outubro de 2022 às UhOOmin. Maiores irübrmações na sede da CPL, silo na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h as 12h. Ipauminm/
CE, 20 de setembro dc 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*>K* «•« «**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Jardim - Aviso dc Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2022.09.01.1. O Prcgociro do Município de J^d^
Fstado do Ceará no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos mteressados, que o procedimento licilalono inodahdade Pregãofíírôiicon' 202^0^01 1 0^3 data delberlufa estava mSrcada pira o dia 16 de Setembro de 2022 às 09:00 horas, restou Deserto. Maiores ̂ riforrmiçoes.
6s interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: vv vwv.bll.org.br e wvw.lce cc.gov.br. Infoimações pelo telelone.
(88) 3555-1772. Jardim/CE, 19 dc Setembro dc 2022. Francisco Arquimcdes Soares Lucena - Prcgociro UticiaL

20 de setembro de 2022. Daniel Felipe dos Santos - Prcgociro Oficial.
«•« *** »**

p^cTAnnnnrrARÁ_PREFEmJRAMUlSICIPALDETAMBORIL-AVISODEABERTURADASPROPOSTAS-TOMADADpREÇOSN'

supra cm sessão pública. Tamboril-CE. 20 de Setembro de 2022.



•
 •
 
-
 

•

Ó?
Éa

EÇ
ÍM

SN
TO

:
g
'

.'
 
.
 

'
Q
 R
 U
 P
 Ô

i
v
í
i
^
R
Q
U
I
S
E

^ 
v.

--
,

£
 L
 :
E ]
 £
 >
p 
e
 s

Ô
Ü
A
R
T
A
-
P
E
t
S
A
 i

 F
O
S
T
A
I
I
Z
a
 -
 C
Í
A
R
Á
 -
 3
1 
D
E
 S
Et
gM
BR
fl
 O
t
 Z
D
2
?

Or
a,

 lo
ng
e (
íò

mo
? C
o
m
 b
as

e e
m
 q
ua
l c
nt

en
o?

 Se
 a
s 
pe
sq
ui
sa
s n

aq
.

v
d
e
m
 n
ad

a,
 co
mo
 ix

xl
e a

fi
rm

ar
 q
ue
 a
 te

rc
dr

a v
ia
 es

tá
 

-

E
R
R
O
 D
E
 L
U
L
A

A 
in
fo
rm
aç
ão
 d
e 
on

te
m 
da
 c
am
pa
nh
a 
de

 Lu
iz

 In
ác
io
 L
ul

a 
da'

í' 
v-

Si
lv

a.
(P

T)
 er
a 
de
 q
ue

 el
e n

ão
 ir

ia
 a
o 
de
ba
te
. É
 p
ar
te
 d
a 
pi
or

tr
ad
iç
ão
 po

lí
ti

ca
 br

as
il
ei
ra
 ca

nd
id
at
os
 lí

de
re
s e
m
 p
es

qu
is

ás
fq
ít
ar
er
a 
a 
de
ba
te
s.
 Es

sa
 é
 a
 m
el

ho
r 
pa

rt
e 
da

 c
am
pa
hl
ía
: '

•
Po
r 
ma

is
 e
ns

ai
ad

os
 q
ue
 e
st

ej
am

, p
or
 m
ai
s 
me
di
a 
tr

ài
ni

ng
 '

a 
qu

e 
se

 s
ub

me
ta

m,
 n
o 

de
ba

te
 n
ão
-h
á 
o 

co
nt
ro
le
 d
ós

 .í
ma

rq
ue

te
ir

òs
, 
nã

o 
há

 o
 a
mb
ie
nt
e 
co

nt
ro

la
do

 d
as

 l
iv

es
-ó

ü
ce

rc
ad

in
ho

s.
 O
s
 a
ss

es
so

re
s 
a
c
o
n
s
e
l
h
a
m
,
 m
á
s
 q
ue
ni
 t
e
m
 d
e/

;;
mo
st
ra
r.
-s
e 
al

i 
é
 o
 c
a
n
d
i
d
a
t
o
.

Bp
ls

on
ar

o f
al

to
u 
â;

aè
Bá

té
s'

em
2Ò

i8
-s

mt
Íè

ín
é^

mo
.d

a-
'f

è
Nã
o 
sé

 s
ai

u 
b
e
m
 q
uà

hd
ò f

oi
, j
a n

ão
 q
ue
ri
a i

r á
 ou

tr
os
i á

pó
sp

: •
^ ';.

••;"
ep

is
ód

io
 d
é 
Ju
iz
 d
ê 
Fò

ra
; a

í q
ue
 n
ão
 ir

ia
 m
es
mo
. 

,

Lu
la

fa
lt

oü
 a
o
 úl

ti
mo

 d
eb
at
e 
d
o
 
tu
rn
o 
e
m
 2
00
6,
 q
u
a
n
d
o
 ti

nh
a

ai
nd

a 
ex

pe
ct

at
iv

a 
de
 v
en
ce
r s
e
m
 p
re

ci
sa

r 
de
 2
® 
tu
rn
o.
 O
 q
ue

-
nã

o 
ac
on
te
ce
u,
 e
 a
 a
us
ên
ci
a 
de

le
 n
o 
de

ba
te

 f
oi
 c
on
si
de
ra
da
 i
yO

na
 é
po
ca
 u
m
 d
ós
 m
ot
iv
os
. 
Co

nv
ém

 a
os
 e
st

ra
te

gi
st

as
 d
o 
P
T

■
re

vi
si

ta
r 
aq

ue
le

 e
pi

só
di

o.
 

d 
í

C
o
m
 ju

st
a r

az
ão

, C
ir

o G
om

es
 (P
DT
) b

at
e f

or
te

 e
m
 L
ul
a p

òr
 h
ão

ir
 a
o 
de

ba
te

. 
P
o
r
é
m
,
 el

e 
de
ve
ri
a 
le
mb
ra
r 
q
u
e
 o
 h
oj
e.
pr
èf
ei
tõ
 \

do
sé

 Sa
rt

p (
P
D
T
)
 t
a
m
b
é
m
 fa

lt
ou
 a
de
ba
te
 c
o
m
 C
ap
it
ão
 W
a
g
n
e
r
 .

no
 s
eg

un
do

 t
ur

no
 d
e 
20
20
.

De
ba

te
s 
sã
o 
im

po
rt

an
te

s 
pa

ra
 a
 d
em

oc
ra

ci
a 
pa
ra
 a
ju
da
r 
o-

el
ei

to
r 
a
 d
ec

id
ir

. É
 u
m
a
 p
en
a 
qu

e 
se

ja
m 
us
ad
os
 c
on
fo
rm
e 
a
s

co
nv
en
iê
nc
ia
s,
 v
is

to
s 
co

mo
 o
po

rt
un

id
ad

e 
p
^
a
 q
ue

in
 .f

ât
á ;

 '
at
rá
s,
 m
a
s
 c
o
m
o
 ri
sc
o 
po
r 
q
u
e
m
 e
st
á n
a
 fr

en
te

.

í
i
"
 •
.

ÂN
NA
 M
ON

ÉY
MÁ

KE
R 
/ 
GF
TT
YI
MA
GE
S 
VI
A 
AF
P

,•
 r
 »;

v,-
/

. v
ul
g^
ém
" "
at

aq
ue

s 
e 

ag
re

ss
õe

s?
*

; 
pa
ra
 tu

mu
lt
ua
r o
 am

bi
en
te
 po

lí
ti

-
> 
CO

 d
ò 
Es
ta
do
 n
a 
re

ta
 fi
na
] d
l
 óo

r-
. 
ri

da
 ei

ei
to

iá
l.

.
 S
e
^
d
o
 C
am
il
o,
 o
 n

ív
el
 d
e

ho
^l
id
ad
e 
en
tr
e 
as
 c
a
m
p
a
n
h
a
s

au
me
nt
ou
 a
pó

s 
a
 d
iv

ul
ga

çã
o 
do

re
su

lt
ad

o 
da

s 
úl
ti
ma
s 
pe
sq
ui
sa
s

d
e
 I
nt
en
çã
o 
d
e
 v
ot

o.
 "
La
me
nt
a

mo
s o

 b
^p

 ní
ve
l d

a c
am

pa
nh

a
do

s 
no
ss
os
 a
dv

er
sá

ri
os

, q
ue

 c
o

m
e
ç
a
m
 a
n
o
s
 ag

re
di

r e
 is

so
 é
 r
e

fl
ex
o 
ta

lv
ez

 d
oV

 d
es
es
pe
ro
, 
po
r

qu
e 
s
a
b
e
m
 q

u'
ê 
o
 E
lm

an
o 
es
tá

cr
es
ce
nd
o 
na
s^
^e
sq
ui
sa
s"
, d

is
se

o
 e
x-

go
ve

ma
dó

b.
N
a
 c
hè
sm
a 
li
nh
a,
 Qn

ia
nó
 p
on
-

hí
tó
l^
õW
^^
-â
^u
és
 dè

sv
ír

aí
ám

o '
ib

co
 in

ai
or

" à
â 
ca
mp
an
ha
. "
O

po
vo

 n
ão

 e
st
á 

in
te

re
ss

ad
o 
e
m

qu
en

i 
at

ac
a 
mà
is
. 
Is
so
 é
 p
ra

tu
ra

de
 q
u
e
m
 n
ão

 l
em

 p
ro

po
si

çã
o 
e

qu
e 
nã
o 
t
e
m
 a
 c
om

pr
ee

ns
ão

 d
a

im
po
rt
ân
ci
a 
do
 q
ue

 e
st
á 
se
nd
o

fe
it
ò 
n
o
 C
e
a
r
á
 n
o
s
 ú
lt
im
os
 a
n
o
s
 e

tu
do
 q
ue

 n
ós
 q
ue
re
mo
s f

az
er

 ai
n-

d^
jd

ed
ar

Ou
A
 m
â
i
o
s
 de
 d
ua

s s
en
mn
as
 pa

ra
O
 p
rí

mr
ir

o 
tu
rn
o 
da

s 
de
iç
õe
s,
' E
l

m
a
n
o
 di

z e
st

ar
 se

gu
ro

 so
br
e 
qu

ai
s

es
tr
at
é^
as
 d
ev

e 
a
d
o
^
 n
os

 úl
ti
r-

m
o
s
 di

as
 d
e 
ca

mp
an

ha
. ̂

To
vo

 n
a

ni
a,

 m
il

it
ân

da
 n
a 
ru
a,
 m
an
te
r 
a

ca
mp
an
ha
 p
ro

po
si

ti
va

, n
ão
 a
ce

i
ta

r 
a
^
é
m
 q
ue

 q
ue
ir
a 
re

ba
ix

ar
o
 ní

ve
l d

a 
ca

mp
an

h^
' m

an
té

nd
ó,

de
 n
os
sa
 p
ar

te
, 
c
o
m
 p
ro

po
si

çã
o

e
 in

te
nç
ão
 d
e 
di
al
og
ar
 c
o
m
 m
ui
ta

hu
mi
ld
ad
e c
o
m
 o
 n
os
so
 po

vo
".

N
o
 ú
lt
im
o 
fi
m 
dé

 s
em

an
a,

 El
m
a
n
o
 e
 C
a
m
i
l
o
 f
o
r
a
m
 à
s
 r
e
d
e
s

s
e
d
a
i
s
 a
c
u
s
a
r
 a
dv

er
sá

ri
os

 d
e
 e
s

pa
lh

ar
 "f

ak
e 
n
e
w
s
"
 na
 p
ro

pa
ga

n-

=s
ta
do
do
C«
ar
t-
Pr
a{
ei
tL
K>
Ht
>r
ic
ip
«l
de
Ja
nl
im
'A
»i
sQ
<i
eJ
ul
^m
en
to
-P
re
^E
i«
tf
ón
!c
an
°

20
22
.0
9X
I2
.1
. O
 P
re
go
ei
ro
 ̂
d
a
l
 c
ia
 P
re

ia
im

 M
un

ic
ip

al
 d
e 

Ja
rd

in
VC

E,
 t
om

a 
pC

tU
co

, 
qu
e 

fo
re

co
nd
u.
ld
o 
o
 J
ul

ga
me

nt
o 
It
ne
l 
do

 P
re

gí
o 
Be
ti
An
Ic
o 

2C
l2

2.
09

O2
.l

4e
nd

o 
o.
 se

gu
He
; 
Pd
ad
o 
d
â

3a
(T
d)
3s
L7
pA
ve
nc
ei
^x
aJ
un
Ua
os
Lo
t»
01
,(
B,
 03
,0
4,
 O
S
e
O
S
.
a
e
m
p
t
^
 s
e 
sa

gr
ou

 v
en
ce
do
ra

po
r

te
ra
pr
es
en
lá
do
.m
eh
or
 pr

op
os

ta
 es

ta
nd
oo
sp

re
ço

s c
om

pa
tí
wi
is
 c
om

 o
 or

ça
me

nt
o c

on
st
an
te
 no

 Te
mi
i^

de
Re

fe
rê

nc
ia

, s
on
do
 a
s 
me

sm
as

 de
da
rá
de
s h

sb
St

ad
as

 po
r c

um
pr
ir
rr
er
to
 I
nt

o^
 te

 ex
ig
ãn
da
s d

p
sc

Sa
l C

er
rv

ór
al

dr
ia

 M
ai

or
es

 h
Ax

ms
çO

es
 na

 se
do

 «^
'C
om
is
sã
o d

o 
Uc
it
eç
ao
, s

it
o n

a 
Ru
a 
Le

or
»

Al
er

ea
r,

 n*
 34

7.
 Ce

nt
ro

. J
ar

dI
nV

CE
. p

eb
 te

le
fa
ne
 (8
8)

 35
55
-1
7;
^ 
no
 h
ot

án
o d

e 0
9.

-0
0 t
e 
12
:0
0 h

or
as

M
 a
hd
a 

at
ra

vé
s 
da

 p
fa

ta
fn

ma
 e

lo
ri
nl
ea
 w
uw

.c
or

iv
ra

si
af

lf
tn

ce
ai

&c
cm

br
. 
J
a
r
d
M
C
^
 1
9 
de

'
M
t
á
m
b
r
o
 0
62

02
2.

 Fr
an
cf
ac
oA
rq
uI
ni
ed
es
 S
oa

re
s 
Lu
ce
na
-P
ie
Bo
ef
ro
Of
le
la
f d
o
 H
u
n
l
c
M
o
.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rá
 -
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
i
m
l
d
p
d
 d
e 
Ir
au
^t
Aa
 -
Av
is
o 
de

 L
ic
it
aç
ão
- T
om

ad
a 
de

 P
re
ço
»

H*
 20

22
.0
9.
12
.0
2.
 A
 Cc

mi
ss
So
 Ce

nt
ra

l d
e 
Ud
ta
çã
o d

a 
Pr

éf
el

tu
ra

 Mu
td

tí
pa

l d
e 
ir

au
çu

ba
 co

mu
ni

ç^
ao

s I
nt

er
es

sa
do

s q
ue

 (a
rá

 re
al
iz
ar
 R
cl

ta
ça

oe
m s

ua
 s
^
,
 (õ
ca

ll
za

te
 n
a 
Ru
a 
WE
al
ma
r B

ta
^.

 n*
 60
7,

Ce
nt

nó
, I

ra
uç
ub
a/
CE
, à
s 
OS

hO
Om

In
 d
o 
di

a 0
7 
de
 o
ut

ub
ib

 d
e 
20

22
. S

es
sã
o 
de

 r
sc
ei
rí
me
nt
o d

oç
Do

cu
me

nl
os

de
 H
ab
ll
lt
aç
ao
eP
ro
po
sl
as
ps
ra
aT
om
ad
a d

e 
Pr

eç
os

 N'
.2
Q2
Z0
9.
12
CÇ
,t
íp
o-
Me
iw
f

Pr
eç
o 
Ct

ot
ia

i,
 de

st
in
ad
a 
a
 c
oi
rt
ra
ta
çâ
o d
e 
Pe

ss
oa

 Ju
rí

di
ca

 p
ar

a 
pr
es
ta
r o
s 
se

rv
lç

os
de

 co
ns
ti
uç
ai
)

de
 Ga

lp
ão
 Irx

ltj
str

iaJ
 co

m 
ár

ea
 d
e 1

.S
00

M'
, n
o M

un
lc

íi
^o

 de
 Ir

au
çu

ba
 - C

E,
 de

 re
sp

on
sa

bl
lí

da
de

^p
Se
cr
et
ar
ia
 de

De
se

rt
wl

vi
me

ni
bE

co
ad

nd
ca

Ir
Tf

or
Tn

aç
Óe

sp
el

oe
-m

al
ir

ic
il

aó
ao

Sí
ra

uc
td

ra
.c

e.
go

vb
r.

lr
au
çu
b*
CE
,2
0<
le
ee
te
n>
l>
rQ
de
20
22
.R
er
ra
ta
Me
sq
id
la
Fe
rr
el
ra
-P
fe
si
da
nt
ed
aC
Ct
-

Es
ta

do
 d
o 
C
e
a
r
á
-
 Pr

cf
eH

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l d

e 
Ir

au
çu

ti
a -

Av
is
o 
d
e
 Re

su
lt
ad
o d
e
 J
ul

ga
me

nt
o 
de

H
a
b
l
B
a
ç
ã
o
.
 A
Pr
es
id
en
Je
 d
a 
C
C
L
d
a
 Pr

ef
el
tu
ia
 M
un

ká
pa

l 
d
e
 ir

au
çu

ti
a (
az

 p
ub

ll
ca

ro
 R
es
ul
ta
do

do
Ju
lg
am
en
to
de
 H
at

iI
li

ta
çã

od
sT

om
ad

ad
eP

re
ço

s 
rP
 20

22
.0
7J
26
.0
1,
 cu

ia
 o
b^
et
oã
Co
nl
ra
ta
çã
o

d
e
 P
es
so
a 

Ju
rf
di
ca
 p
a
a
 p
re
st
ar
 o
s
 s
er

vi
ço

s 
d
e
 C
on
st
ru
çã
o 
ti
e 
qu

ad
ra

 c
ob

er
ta

 c
o
m
 v
eE

tj
ár

io
~-

(^
)ç

ão
 2
30

V 
co

m 
sa

pa
ta

s 
na
 E
sc
ol
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
le

ld
a 
te

ix
el

ra
'P

em
an

de
s 
no
 D
st
rl
to
 d
e 
Ju

á^
Mu
nl
dp
lo
 d
e 

Ir
au
çu
ba
 -
 C
E,

 d
e 

re
sp
on
sa
bl
id
ad
e 
da

 S
ec

re
ta

ri
a 
da

 E
du

ca
çt

e.
 È
mp

tc
sá

s
Ha
tJ
Üã
ad
as
: R
 &
 G
 Co

ns
tr
uç
Oe
se
 Lo

ca
çC
es
 EI

RE
LI

: B
et
N|
ca
rr
po
 Se

rv
iç

os
 e 
Co

ns
tr

uç
õe

s L
TD

A;
—N
or
te
 C
on

st
ru

çd
es

 e
 Sé

rv
iç

os
 E
IR
EU
; A

br
av
 C
on

st
ru

çõ
es

 Se
rv

iç
os

 E
ve
rS
os
 e
 L
oc
aç
õe
s

EI
RE
LI
 -
 E
P
P
;
 E
2
 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S
er

vi
ço

s 
E
I
R
E
U
 -
 M
E
;
 V
K
 C
on

st
ru

çõ
es

 a
 E
n^

er
rd

tm
en

lo
s

LT
DA

- M
E;
 PC
S 
Co
ns
tr
uç
õe
s e
 Se

rv
iç

os
 L
TD
^Q
 K
 En

ge
nh
ar
ia
 e
 So

lu
çõ
es
 LI

DA
; M
AF
ei
tt
ea
de

So
us
a 
LT

DA
; 
W
U
 C
on
si
nj
çõ
es
 e
 S
er

vi
ço

s 
B
R
E
U
;
 C«

»i
ru

(o
r3

 ir
ir

pa
ct

o C
cm

ár
ci

o 
e 
Se
nr
iç
os

EI
RE

U;
 U
m
p
e
x
 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S
er
vi
ço
s 
LT

DA
; 
M
 L
 E
nt
ra
te
nl
me
nl
os
, 
As

se
ss

or
ta

 e
 S
er

vi
ço

EI
RE
LI
 
M
E
;
 G
to
be
l 
Em
pr
ee
nd
tm
er
ao
s 
e 
Se

rv
iç

os
 L
TD

A;
 C
en

pe
l -
 C
en
tr
o 
No
rt
e 
Pc
of
et
os
S

Br
fr

ne
en

cS
me

nt
òs

 L
TO
A;
 W
 M
 d
e 
Va
sc
on
ce
lo
s 
En

ge
nh

ar
ia

 - 
ME
; 
Ma
nd
sc
aa
i C

on
sl

ru
çõ

e^
En
qi
re
en
dl
mâ
nt
as
 L
T
O
A
;
 A
ra
rt
de
la
 E
nr
pr
ae
n<
£m
«r
lo
s 
L
T
D
A
;
 F
. 
J.

 C
on

st
ru

to
ra

 B
R
E
U
 -
 h
6

Se
rt

ão
 C
on

st
ru

çõ
es

 S
er

vi
ço

s e
 L
oc

aç
õe

s L
TD

A'
 Po

df
um
 E
mp
ro
on
dl
me
mo
s 
LT

OA
; R

am
l^

Co
rv

st
ni

çõ
es

 E
I
^
L
L
 E
mp

re
sa

s 
tn

ab
lU

ta
da

si
JM

AR
co

ns
tr

uç
õe

s.
 C
om

ár
tí

oa
 S
er

vi
ço

s-
 E
IR
Et
í

L
B
 C
on
si
nj
çõ
es
 E
IR

EL
I;

 R
 P
 C
on

st
ru

çõ
es

 &
 L
O
C
A
Ç
O
E
S
 L
TD

A;
 R
 S
 M
 P
es
so
a 
EI
RE
LI
 -

S
E
R
f
T
 C
on
st
ru
to
ra
 e
 Se

rv
iç

os
 d
o
 Tr

an
sp

or
to

 E
IR

EL
I;

 Co
ns

tn
ri

or
s 
V
I
P
O
N
 E
I
R
E
U
;
 Co
ns
fn
ít
or
ag

Se
iv
i^
s S

ob
ra
le
ns
e E

íR
EU
: R

ea
l S

er
vf
çc
s E

IR
EU

. á
 o
 Re

su
lt
ad
o.
 Fi

ca
 ab

er
to

 o
 pr

az
o l

ec
un
^

pr
er
ri
st
o .
no

 a
rf
ig
ó 
10

9.
 in

ci
so
 I

 s
Jh

oa
 '
a'

dç
 L
ei
 h
P.

.8
.6

66
/9

3 
e
 s
ua
s 
al

te
ra

çõ
es

 p
os

te
ri

or
es

.
Ma

io
re

s I
nf

or
ma

çõ
es

 n
a 
Ru
a 
Wa

lm
ar

 B
ra
ga
, n

* 6
07
, C

en
tr
o.
 Ir

au
çu

ba
/C

E.
 Ir

au
çu
ba
lC
E,
 20

d^
s
e
t
s
i
n
b
r
o
d
e
2
0
2
2
.
R
e
n
a
t
a
M
e
s
q
u
K
a
F
e
r
r
8
i
i
a
-
P
r
e
s
l
t
e
n
t
e
d
a
C
C
L
.

Es
ta

do
do

Ce
ar

á-
Pr

ef
ei

tu
ra

Mu
rd

cI
pa

td
el

pa
um

lr
lm

-A
vl

so
de

LI
ci

la
çá

o-
To

tn
ad

ad
e 
Pr

eç
ot

n'
20

22
J}

9J
20

.a
.A

CP
Lt

om
ap

Ob
lI

co
.q

ue
es

la
rá

r8
aã

za
nd

oL
lc

lt
àç

ão
.è

uj
oo

bi
et

oã
ac

on
ha

ta
ç9

od
è

se
nr

iç
o3

as
e(

er
Tt

pr
e5

ta
dG

5n
ae

i(
sc

uç
ãa

da
re

fo
rm

ae
am

pB
aç

do
dâ

E.
BF

.D
r.

J9
rí

st
n8

rG
on

ça
lv

ar
Me
lo
. r
ef
or
ma
 d
o
a
n
e
x
o
 d
a 
Es

co
la

 J
os
é
Al
ve
sd
e 
OD
ve
lr
ae
co
ns
In
jç
ao
d
e
fo

rr
o n
o 
C.
EI
.S
ão
 P
ed
ro
,

lo
ca

li
za

da
s n
o
 M
un

ic
id

o 
d
e
 I
pa

um
fr

im
/C

E.
Ab

er
tu

ra
: 0
7
 d
e
 o
ut
id
rr
o d
e 
20
22
 t
e 
14
lr
0p
ml
tr
. M
ai
or
es

ir
tf
or
ma
çõ
es
na
 s
ed
e 
da

 C
P
L
.
 si
lo

 n
a 
R
u
a
 C
ei
.G
us
ta
vo
üt
na
. 2
30

, C
en

tr
o,

 tx
>h
or
â!
lo
da
s8
hã
s1
2h
.

íp
au

ml
rl

m'
CE

,2
0d

«s
et

ei
nt

>r
o 
de
20
22
.J
os
é
J
o
n
a
s
 Be

ze
rr
aL
el
te
-P
re
si
de
nt
ed
a 
C
P
L

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rã
 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
lc
rp
al
 d
e 
Ip
au
tn
ir
im
 -
 A
vi
so
 d
e 
Uc
da
çã
o 
-
T
o
m
a
d
a
 d
e

Pr
eç
os
 n
' 2

02
2.

09
.2

0.
2.

 A 
CP
L 
to
ma
 p
úb
Sc
o q

ue
 es

ta
rá

 ré
an

za
nd

dü
ci

la
çã

o.
 ói

io
 ob

je
to
 é
 a

co
nt

ra
ta

çã
o d
é 
se
rv
iç
os
 a
 s
er
em
 p
re

st
ad

os
 n
a 
ex
ec
uç
ão
 de

.c
on

st
ru

çã
o/

an
jp

li
aç

ão
 n
as
 Es

co
la

s
Me

lo
eS

ll
va

e 
Vi

ce
nt

e 
F
e
G
z
a
r
d
o
e
n
a
C
r
e
^
Ti

a 
Ul

a.
 lo
ca

li
za

da
sn
o 
Mu
ni
dp
io
de
íp
au
ml
rl
nV
CE

Ab
er
tu
ra
: 0
7
d
e
 c
ut
ub
n>
de
20
22
 á
s
 dt

rO
On
rl
n.
 Ma

io
re
s i

nf
or
ma
çõ
es
 n
a
 s
ed
e 
da

 C
P
L
,
 si

to
 n
a 
R
u
a

C
d
.
 Gu

st
av
o 
U
m
a
.
 23
0,
 Ce

nt
ro

, n
o
 h
or

ár
io

 d
a
s
S
h
 á
s
 1
2h
. I

pa
um

lr
ím

/C
E,

20
 d
e
 s
et

em
br

o 
d
o

20
Í2

2.
Jo

»ã
Jo

na
sB

ez
e(

Ta
t.

sl
te

-P
re

si
de

rT
te

<t
aC

PL
.

Es
tt
de
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 I
pa

um
lr

lm
 -
Av
is
o 
d
e
 L
Ic
it
aç
áo
.

Ip
au
mi
ri
mA
CE
, 
re

di
za

rã
 c
er
ta
me
 ü

cS
al
dr
lo
 n
a 

mo
dà

li
da

de
 P
re
gã
o 
n"

 2
02
2

El
et
rô
ni
co
, c
uj
o o

6j
ot

oé
 a
 a
qu

is
iç

ão
 d
e 
eq

ui
pa

me
nt

os
 d
ei

nf
oc

mi
tl

ca
. 
má
ve
ls
.

el
et
rô
ni
co
s e

 b
rl
n^
do
s 
de
si
bi
ad
ds
 a
s 
Cr

ec
he

s 
do
 M
un

ic
íp

io
 d
e 
ip

au
mi

ri
m/

i
pr
oy
wr
ie
nl
es
 da

 eo
mp
le
mô
ma
çã
o d

a 
Wr
iã
o a

o N
ov
o F

UN
DE

S (
VA

AT
Í.

 Ab
er
tu
r^
: 0
5 d

e c
ul
ui

20
22
, 
a
 p
an
ir
 d
a
s
 O
hO
Om
in
. 
In

fc
io

 d
e
 s
co
Si
im
en
to
 d
as

 p
ro
po
st
os
: 
2
2
 d
e
 s
e:

gt
ib

Om
m.

 Ma
io
re
s I

nf
or
ma
çõ
es
 e
 ac

es
so

 so
 ed

ita
l n

os
 sI

Bo
s o

le
lr
õt
Bc
os
; R

cii
ef

ou
-t

Jl
co

mp
ra

s.
oo

m.
 I
nl
or
ma
çõ
es
 p

od
er
ão
 s
er
 o
bt
id
as
 a
in

da
 p

ol
o 
t
^
'


